
Protokół Nr XLII/23 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 17 maja 2023r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie  09:05 Przewodnicząca  Rady Miejskiej  w Michałowie  -  otworzyła obrady
XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 13 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena – Przewodnicząca
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Chlabicz Mikołaj Borys
6. Gryko Bogdan
7. Jarocka Raisa
8. Kazberuk Alina
9. Kononczuk Roman 
10. Kupraszewicz Ewa
11. Łuksza Waldemar
12. Mielko Anna
13. Ostaszewski Bogusław Andrzej 

Nieobecni radni: Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Pani Agnieszka Jadwiga Grzegorczuk– kandydatka na 
radną.

W obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Skarbnik – Anna Palecka, Sekretarz – Anna

Stalbowska,   Kierownik  Referatu  Inwestycyjno  –  Geodezyjnego  –  Elżbieta  Rosińska,
dyrektorzy i kierownicy jednostek budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca  po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Przewodniczącą  odczytała  informację  dot.  obowiązku  ochrony  danych  osobowych
osób fizycznych zgodnie z Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację
o  nagrywaniu,  transmitowaniu  i  archiwizowaniu  sesji  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  –
informacja w  załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca  złożyła  kondolencje  rodzinie  ś.p.  Mariana  Hajduczeni  –  byłego
radnego  Rady  Miejskiej  w  Michałowie,  oraz  kondolencje  Dyrektor  Małgorzacie  Gwaj  –
Szastaj z powodu śmierci mamy.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XLII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Radny Mikołaj Chlabicz zwrócił uwagę dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia

zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  w  obrębie  6  Bondary–  radny  zauważył,  że  wg.  niego
prawidłowy obręb to Tajnica Górna.
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Burmistrz potwierdził uwagę radnego Mikołaja Chlabicza i sprostował błąd pisarski,
który wystąpił w tytule uchwały. Poinformował, że właściwy obręb to 47 Tajnica Górna o
czym jest mowa w treści projektu uchwały.

W obliczu braku wniosków i uwag do porządku obrad  Przewodnicząca zarządziła
głosowanie nad porządkiem obrad ze zmianą zgłoszoną przez Burmistrza.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XLII Sesji Rady Miejskiej przewiduje:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 
5. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Debata nad raportem o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uzupełnienia składu osobowego Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady
Miejskiej w Michałowie

b) uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Michałowie 
c) udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania,
d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Michałowo za 2022r.,
e) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Michałowo za 2022r.,
f) zmian w budżecie na 2023r.,
g) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-2031
h) uchwała intencyjna w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na 

zadanie inwestycyjne realizowane w 2024 roku
i) udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich, lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy 
Michałowo

j) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT 
Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia

k) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok

l) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 47 Tajnica Górna
m) wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawki 

procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
n) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2023 roku
o) zmiany uchwały Nr XXXVII/272/18  Rady Miejskiej  w z  dnia 26  kwietnia 2018 r.  w sprawie

ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych
wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w  roku  kalendarzowym,  w  którym
kończą  6  lat,  w  prowadzonych  przez  Gminę  Michałowo  przedszkolu  oraz  oddziałach
przedszkolnych w szkole podstawowej

8. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022r.

9. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie za 2022 rok,
potrzeby na 2023 oraz ocena zasobów pomocy społecznej.

10. Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej  zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji
wśród lokalnej społeczności.

11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.
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Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Rady Miejskiej w 
Michałowie

Przewodnicząca  na  podstawie  Obwieszczenia  Komisarza  Wyborczego  w
Białymstoku  I  (obwieszczenie  w  załączeniu  do  protokołu),  poinformowała  o  wynikach
wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej  w Michałowie w okręgu wyborczym nr 10,
które odbyły się 7 maja 2023r. 

W dalszej  kolejności  przystąpiono  do  ceremonii  złożenia  ślubowania  przez  nowo
wybraną kandydatkę na radną.

Przewodnicząca odczytała rotę ślubowania:
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej
mieszkańców".

Kandydatka na radną Agnieszka  Jadwiga Grzegorczuk wypowiedziała   słowa:
„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodnicząca wręczyła  pani  Agnieszce  Jadwidze  Grzegorczuk  zaświadczenie  o
wyborze na radną.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W  obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli protokół z XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział  14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie

protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

O godz. 9:25 na salę narad przybył wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk

Ad. 5 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz złożył kondolencje i wyrazy współczucia Pani Dyrektor Małgorzacie Gwaj

– Szastaj z powodu śmierci mamy, sołtysowi sołectwa Suszcza Mikołajowi Krętowskiemu z
powodu śmierci syna oraz rodzinie ś.p. Mariana Hajduczeni – byłego radnego Rady Miejskiej
w  Michałowie.  Następnie  Burmistrz  przedstawił  informację  z  pracy  w  okresie
międzysesyjnym (informacja  w załączeniu do protokołu). 

Bogusław Ostaszewski  zwrócił  uwagę na konieczność podjęcia  działań w temacie
remontu drogi Jałówka – Juszkowy Gród. Radny dodał, że może warto skierować pismo do
Ministerstwa Obrony Narodowej (ciężki sprzęt wojskowy niszczy nawierzchnię drogi). 

Przewodnicząca odczytała pismo od wicermarszałka Województwa Podlaskiego dot.
przywrócenia  przejezdności  na  drodze  Zajma  –  Michałowo  –  Jałówka  i  informacji,  iż
dokumentacja techniczna wykonywana jest jedynie dla 2 km drogi (pismo w załączeniu do
protokołu).

Przewodnicząca zadała pytanie dot. złożonej przez Burmistrza skargi na Prokuratora
(temat  aktu  oskarżenia  przeciwko  Burmistrzowi  był  omawiany  na  poprzednich  sesjach).
Przewodnicząca spytała czy prokurator zwrot kosztów będzie płacił z własnych pieniędzy czy
ze środków Skarbu Państwa? 
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Burmistrz odpowiedział, że orzeczeniem Sądu zwrot kosztów będzie pochodził nie ze
Skarbu Państwa, a na koszt Prokuratury. 

Ad. 6 Debata nad raportem o stanie gminy
Sekretarz Anna Stalbowska poinformowała, iż raport o stanie Gminy Michałowo za

2022 rok został  przesłany radnym. Sekretarz poinformowała o podstawowych danych dot.
Gminy (raport w załączeniu do protokołu).

 Do raportu nie wniesiono zapytań i uwag.

Ad. 7 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Planowania,

Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie 
Przewodnicząca zgłosiła na członka Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej

i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie radną Agnieszkę Jadwigę Grzegorczuk.
W związku z brakiem innych kandydatur Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad

zgłoszoną propozycją i uzupełnienie składu o radną Agnieszkę Jadwigę Grzegorczuk.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  uzupełnienia  składu  osobowego  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  uzupełnienia  składu  osobowego  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie).

Uchwała Nr XLII/455/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie  (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  uzupełnienia  składu  osobowego  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Michałowie 

Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk  zgłosił  na  członka  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Michałowie radną Agnieszkę Jadwigę Grzegorczuk.

W związku z brakiem innych kandydatur Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad
propozycją  wiceprzewodniczącego  Marka  Charytoniuka  i  uzupełnienie  składu  o  radną
Agnieszkę Jadwigę Grzegorczuk.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę  w
sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Michałowie. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Michałowie).

Uchwała Nr XLII/456/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie  uzupełnienia  składu  osobowego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady
Miejskiej w Michałowie (w załączeniu do protokołu).

O  godzinie  10:35 Przewodnicząca  zarządziła  przerwę.  O  godz.  10:55  wznowiła
obrady.

Po przerwie na salę narad nie powróciła radna Agnieszka Grzegorczuk.
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Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania
Sekretarz Anna Stalbowska poinformowała, iż po zapoznaniu się z raportem o stanie

gminy  za  rok  poprzedni  tj.  2022,  dalszym  krokiem  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie
udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Michałowa
wotum zaufania.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie udzielenia Burmistrzowi Michałowa wotum zaufania).
Uchwała Nr XLII/457/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w

sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Michałowa  wotum  zaufania (w  załączeniu  do
protokołu).

O godzinie 10:58 na salę narad powróciła radna Agnieszka Grzegorczuk. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2022r.

Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  omówiła
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za
2022r. (prezentacja w załączeniu do protokołu). 

O godz. 11:05 salę narad opuściła radna Anna Mielko.

Burmistrz odniósł się do działań w obrębie inwestycji, wydatków bieżących i innych
działań (m.in. programy socjalne, program dociepleń, działania promocyjne itp.). Burmistrz
zwrócił uwagę na wiele niewiadomych jakie pojawiały się w trakcie realizacji zadań, których
nie dało się  przewidzieć  (np.  inflacja,  ceny energii).  Burmistrz  podziękował  kierownikom
Ratusza,  dyrektorom i  kierownikom jednostek za wspólną pracę i  realizację  zadań,  mimo
wielu trudnych sytuacji i decyzji jakie należało podjąć.

Do sprawozdania finansowego nie wniesiono uwag.
Przewodnicząca podziękowała  Burmistrzowi  za działania,  które  zawsze  przynoszą

efekt. Przewodnicząca poinformowała, że otrzymuje wiele dobrych słów od ludzi z Polski na
temat  pracy  Burmistrza,  który  wspólnie  z  radnymi  rozwiązuje  problemy.  Przewodnicząca
stwierdziła, że z wielką przyjemnością zagłosuje za udzieleniem absolutorium.

Radny  Waldemar  Łuksza podziękował  Burmistrzowi  za  wykonanie  stacji
uzdatniania wody w Szymkach i Bondarach oraz za pozyskanie środków z zewnątrz.

Do  podziękowań  przyłączył  się Wiceprzewodniczący  Marek Charytoniuk,  który
dodał, że Burmistrz zawsze znalazł czas na rozmowę, dyskusję i nigdy nie odmówił pomocy. 

Radny Bogusław Ostaszewski stwierdził, że był to rok trudny, ale udany, dlatego tym
większe podziękowania należy skierować dla całego samorządu zarówno Burmistrza jak i
radnych. 

Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk przedstawił uchwałę Regionalnej Izby w
Białymstoku  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok (uchwała w załączeniu do protokołu). 
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W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosie
„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2022r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2022r).

Uchwała Nr XLII/458/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2022r (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Gminy
Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2022r.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Ewa  Kupraszewicz  odczytała  uchwałę
Komisji  Rewizyjnej  dot.  wniosku  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Michałowa  z
tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2022r.  (w załączeniu do protokołu).

Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk przedstawił uchwałę Regionalnej Izby w
Białymstoku  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o  przedłożonym  przez  Komisję
Rewizyjną Rady Miejskiej w Michałowie wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium
za 2022r. (uchwała w załączeniu do protokołu).

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi
Gminy Michałowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Michałowo za 2022r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2022r).

Uchwała Nr XLII/459/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Gminy Michałowo za 2022r (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca pogratulowała Burmistrzowi uzyskania absolutorium. 
Burmistrz  podziękował  radnym  za  udzielenie  absolutorium,  a  wszystkim

pracownikom za pracę i wkład jaki wnoszą w działanie samorządu. 

O godz. 11:48 na salę narad powróciła radna Anna Mielko.
O godz. 11:50 Przewodnicząca ogłosiła przerwę. O godz. 12:00 wznowiła obrady

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023r.

Skarbnik Anna Palecka  na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna Raisa Jarocka  przewodnicząca Komisji  Planowania,  Gospodarki
Finansowej  i  Komunalnej  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  poinformowała,  iż  Komisja
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.
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W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2023r.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2023r.).
Uchwała Nr XLII/460/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w

sprawie zmian w budżecie na 2023r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2023-2031

Skarbnik  Anna  Palecka  poinformowała,  iż  zmiana  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-2031 polega na uaktualnieniu danych. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-2031.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Michałowo  na  lata  2023-
2031).

Uchwała Nr XLII/461/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023-
2031 (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały intencyjnej w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu na zadanie inwestycyjne realizowane w 2024 roku

Kierownik  referatu  inwestycyjno  -geodezyjnego  Elżbieta  Rosińska
poinformowała, iż Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku złożył wniosek o dofinansowanie
na przebudowę drogi Hieronimowo – granica Gminy Michałowo. Wiosek określa, że środki
finansowe, które będą po stronie Gminy Michałowo są do wypłaty w 2024r. Pani Kierownik
wyjaśniła,  że  podjęcie  uchwały  intencyjnej  umożliwi  Powiatowemu  Zarządowi  Dróg
ogłoszenie postępowania przetargowego.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę
intencyjną w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie
inwestycyjne realizowane w 2024 roku.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

intencyjna w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie
inwestycyjne realizowane w 2024 roku).

Uchwała  Nr XLII/462/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r.
intencyjna  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
zadanie inwestycyjne realizowane w 2024 roku (w załączeniu do protokołu).
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Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac
konserwatorskich, restauratorskich, lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Michałowo

Burmistrz poinformował,  że  powyższa  uchwała  jest  efektem  uprzednio  podjętej
uchwały dot. Lokalnej Inicjatywy Społecznej, gdzie m.in. przydzielono środki na wykonanie
ołtarza polowego Parafii Rzymskokatolickiej w Jałówce. W związku z tym, że jest to obszar
zabytkowy należy podjąć stosowną uchwałę. Burmistrz omówił projekt ołtarza dostarczony
przez proboszcza Parafii.  Dodał, że wnioskuje o przyznanie środków na ten cel, choć wg.
niego lepszym byłoby wykonanie takiego ołtarza z trwalszych materiałów, które posłużą na
lata, aczkolwiek na te decyzje samorząd nie ma wpływu. 

Radny  Bogusław  Ostaszewski zauważył,  że  również  przychyla  się  do  opinii,  że
projekt ołtarza należałoby wykonać z trwalszych materiałów.

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i
Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie  poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała
omawiany projekt uchwały.

Radna Raisa Jarocka  przewodnicząca Komisji  Planowania,  Gospodarki
Finansowej  i  Komunalnej  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  poinformowała,  iż  Komisja
pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Radna dodała, że również na Komisji
radni zasugerowali wykonanie ołtarza z trwalszych materiałów.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich,  lub
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie
gminy Michałowo.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich,  lub
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie
gminy Michałowo).

Uchwała Nr XLII/463/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie udzielenia dotacji  na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich,
lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
terenie gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia
dotyczącego  opracowania  i  wdrożenia  strategii  IIT  Partnerstwa  Południowo-
Wschodniego Podlasia

Sekretarz Anna Stalbowska omówiła założenia projektu uchwały. Dodała, iż projekt
uchwały był przedstawiony Komisji Finansowej oraz Komisji Oświaty.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia
strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii
IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia).
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Uchwała Nr XLII/464/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  dotyczącego  opracowania  i
wdrożenia strategii  IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia (w załączeniu
do protokołu).

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego Programu
Współpracy  Gminy  Michałowo  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi
podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na 2023 rok

Sekretarz Anna Stalbowska  poinformowała,  iż zmiana uchwały podyktowana jest
uwagami  Nadzoru  Prawnego Wojewody,  który wskazał,  iż  należy  doprecyzować w treści
uchwały przebieg faktyczny przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy
Michałowo  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2023 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy
Michałowo  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2023 rok).

Uchwała Nr XLII/465/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r.
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy
Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2023 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  w
obrębie 47 Tajnica Górna

Kierownik  referatu  inwestycyjno  –  geodezyjnego  Elżbieta  Rosińska na
podstawie  projektu  uchwały  omówiła  założenia  projektu  uchwały  oraz
zasadność jej podjęcia.

Radny Mikołaj  Chlabicz  spytał,  czy  w  związku  z  tym,  że  część  tej  działki  jest
porośnięta drzewami to czy ta część jest działką leśną? 

Kierownik Elżbieta Rosińska wyjaśniła, że jest to samosiew, a działka jest w całości
działką rolną. 

Radny Mikołaj Chlabicz zauważył, że jest to duża działka i istnieje obawa, że na tej
działce  może  powstać  inwestycja,  która  zakłóci  walory  turystyczno  –  rekreacyjne,
przyrodnicze, a także może obniżyć wartości działek położonych w sąsiedztwie. 

Kierownik  Elżbieta  Rosińska poinformowała,  że  działki  położone  w  obrębie  47
Tajnica  Górna  nie  są  objęte  planem zagospodarowania  przestrzennego  i  każda  zabudowa
wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, która też wymaga spełnienia określonych
kwestii.   

O godz. 12:45 salę narad opuścił radny Roman Kononczuk 

Radny Ryszard Balcerzak zgłosił zapytanie dot. rocznego wpływu za dzierżawę? –
pani Kierownik poinformowała że jest to kwota 13 tyś zł. - Radny kontynuując stwierdził, że
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sprzedając działkę pozbawiamy się 13 tyś zł z dzierżawy oraz terenu, którego wartość ciągle
rośnie. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
nieruchomości w obrębie 47 Tajnica Górna.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 47 Tajnica Górna).
Uchwała Nr XLII/466/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie  47 Tajnica Górna (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków
udzielania bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży
lokalu mieszkalnego 

Kierownik  Elżbieta  Rosińska na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i określenie  warunków  udzielania  bonifikaty
i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i określenie  warunków  udzielania  bonifikaty
i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego).

Uchwała Nr XLII/467/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r. w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i określenie  warunków  udzielania  bonifikaty
i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego (w
załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  określenia  Programu opieki
nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie
Gminy Michałowo w 2023 roku

Sekretarz Anna Stalbowska  poinformowała,  iż zmiana uchwały podyktowana jest
sugestiami Nadzoru Prawnego Wojewody, który wskazał, iż należy zabezpieczyć finansowo
wszystkie 8 punktów przewidzianych ustawą, które gmina powinna zabezpieczyć. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2023 roku.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2023 roku).

Uchwała Nr XLII/468/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r.
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
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bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w
2023 roku (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXVII/272/18 Rady Miejskiej
w z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z
wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez
Gminę Michałowo przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia  projektu  uchwały  oraz  zasadność  jej  podjęcia.  Pani  Sekretarz
dodała, że uchwała była analizowana przez Komisję Finansową i Komisję
Oświaty. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/272/18 Rady Miejskiej w z dnia 26 kwietnia 2018 r. w
sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w
którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Michałowo przedszkolu oraz oddziałach
przedszkolnych w szkole podstawowej.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała zmiany

uchwały Nr XXXVII/272/18 Rady Miejskiej w z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia
wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym
kończą  6  lat,  w  prowadzonych  przez  Gminę  Michałowo  przedszkolu  oraz  oddziałach
przedszkolnych w szkole podstawowej).

Uchwała Nr XLII/469/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 17 maja 2023 r.
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w
2023 roku (w załączeniu do protokołu).

Ad.8  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Współpracy  Gminy  Michałowo  z
Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego za 2022r.

Sekretarza  Anna  Stalbowska  przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  Programu
Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami  Pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022r. (w załączeniu do protokołu).

Do sprawozdania nie wniesiono uwag.

Ad. 9  Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Michałowie za 2022 rok, potrzeby na 2023 oraz ocena zasobów pomocy społecznej.

Przewodnicząca poinformowała,  iż  radni  w materiałach  otrzymali  sprawozdanie  z
działalności  Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Michałowie  za 2022 rok,
potrzeby  na  2023  oraz  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  w  związku  z  czym prosiła  o
zgłaszanie pytań (sprawozdanie i prezentacja w załączeniu do protokołu).
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Do sprawozdania nie wniesiono uwag. 

Ad. 10 Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności

Przewodnicząca poinformowała,  iż  radni  w  materiałach  otrzymali  treść  petycji
(petycja w załączeniu do protokołu). Przewodnicząca stwierdziła, że wg. niej cel petycji jest
zasadny i  słuszny.  W związku z tym, że Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  z uwagi  na
niepełny  skład  i  brak  przewodniczącego  Komisji  nie  rozpatrywała  petycji,  zostało
przygotowane stanowisko uznające petycję za zasadną. Przewodnicząca poinformowała, że
jeżeli radni nie wniosą uwag do odczytanego stanowiska, będzie to oznaczało jego przyjęcie.

Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk odczytał treść stanowiska (stanowisko w
załączeniu do protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag do treści odczytanego stanowiska. 

Ad. 11 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych - brak

Ad. 12 Sprawy różne – brak

Ad. 13 Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  13:20  zamknęła
obrady XLII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz
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